
1 
 

 
Zápis ze 18. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového  

zahájeného dne 30. března 2016 v 18.00 hod. 
 
Přítomni:   Korek Vladimír, Svoboda Miroslav, Havelka Pavel, Adámek Karel, Illek František, 

David Josef, Chládek Martin, Jelínek Tomáš, Šnábl Jan (příchod v 18.20 hod), Vališ 
Vladimír 

  Počet: 10 
Omluveni:    Marie Mašová,                          

Počet: 1 
Hosté:   
 
1. 
Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
Starosta v 18.00 hod. zahájil v zasedací místnosti úřadu městyse 18. zasedání Zastupitelstva městyse 
Višňového a přivítal přítomné a konstatuje přítomnost nadpoloviční většiny členů.  
Zápis z předchozího jednání byl řádně ověřen, byl vyložen k nahlédnutí na úřední desce a nebyly proti 
němu podány námitky. 
Dále starosta uvedl, že jednání zastupitelstva bylo řádně svoláno – vyvěšeno na úřední desce v termínu 
od 22. 3. 2016 doposud.  
 
2. 
Schválení programu 18. zasedání zastupitelstva 
Návrh programu zasedání zastupitelstva. 
Usnesení zastupitelstva 

1. Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
2. Schválení programu 18. zasedání  
3. Stanovení ověřovatelů zápisu, zapisovatele   
4. Ekonomika 

a) Rozpočet 2016  
b) Veřejné prospěšné práce – pracovní pozice 2016 
c) Pojištění vkladu  

5. Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 
6. ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 
7. Nemovitosti 

a) Výpůjčky       
b) Nájem pozemků 
c) Žádosti o koupi 
d) Směna a nákup pozemků 

8. Smlouvy 
9. Stavební akce 

a) Višňové, lokalita RD Pod starou horou  
b) Stavební úpravy hasičské zbrojnice II. etapa 

10. Kronika 
                                    Pro 9, zdrželo se 0, proti 0     
Usnesení bylo přijato.  
 
3. 
Ověřovatelé zápisu 
Ověřovateli zápisu jsou minimálně dva určení přítomní zastupitelé.  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového určuje: 

- ověřovatele zápisu 18. zasedání: Pavel Havelka, Miroslav Svoboda.  
 



2 
 

                                    Pro 9, zdrželo se 0, proti 0     
   
Usnesení bylo přijato.  
       
4. 
Ekonomika 

a) Rozpočet 2016  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- rozpočet na rok 2016. Rozpočet je sestaven schodkový. Do rozpočtu městyse byly zapojeny 
zůstatky účtů z předchozích roků, zůstatek sociálního fondu ve výši 29 817,09 a účtu ostatních 6 840 
482.91 celkem 6 870 300,--. Zapojen úvěr ve výši 6000000 Kč. 
Návrh rozpočtu byl zveřejněn v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech USC, 
ve znění pozdějších předpisů, 15 dnů před schválením v zastupitelstvu. Závazné ukazatele byly 
stanoveny paragrafy.  
Návrh rozpočtu byl řádně projednán a doplněn o následující změny:  
- na straně příjmové navýšení + 120 000,-- pol. 4116, UZ 14004 /dotace/ 
- straně výdajové navýšení + 120.000,-- par. 5512 pol. 5909  UZ 1400 /čerpání dotace/ 
Návrh rozpočtu na rok 2016 byl řádně projednán a upraven, schválen dne 30. 3. 2016, po tomto 
schválení se stává rozpočtem městyse Višňového na rok 2016. Zastupitelstvo městyse stanovuje v 
souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
kompetenci starosty k provádění a schvalování jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím 
rozsahu bez omezení:  
- úhradu pokut, penále, veškerých daní, správních poplatků, úroků, úroků z prodlení 
- nutných výdajů, nebo příjmů, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální 
charakter, protože výdaj, nebo příjem musí být realizován /např. DPPO za obec, příjem a převod 
dotace - průtokových pro PO, a ostatní případy/ 
- zapojení výdajů v důsledku stavu nouze, odvrácení škod, dále kdy je třeba provedení úhrady pro 
odvrácení penalizace 
- rozpočtové zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů, /USC, JMK, 
ministerstvo, pr. osoby, fyz. osoby aj./ 
Dále pověřuje starosty ke schvalování rozpočtových opatření v následujícím rozsahu:  
- do výše 500000,-- Kč strana příjmová, do výše 500 000,-- Kč strana výdajová rozpočtu za jedno 
rozpočtové opatření.  
Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření schváleném starostou 
městyse na zasedání zastupitelstva a podání odůvodnění. Vše ústně podá starosta /příloha č. 1 rozpočet 
městys Višňového na rok 2016/. 
 
                                    Pro 9, zdrželo se 0, proti 0     
   
Usnesení bylo přijato.  
 

b) Veřejné prospěšné práce – pracovní pozice 2016 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- dohodu s ÚP Znojmo na vytvoření 3 pracovních pozic pracovníků veřejnoprospěšných prací 
v termínu od 1. 4. do 31. 12. 2016. 
          

c) Pojištění vkladu 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Potvrzení o pojištění pohledávek z vkladů České spořitelny, a.s.  
 
V 18.20.hod příchod Jan Šnábl 
 
 



3 
 

5. 
Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňovém, PO 

a) Účetní závěrka, návrh na rozdělení hospodářského výsledku  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Účetní závěrku Vodovodu, kanalizace a čistírny odpadních vod v městysi Višňovém, 
PO za rok 2015 (Výkaz zisků a ztrát, rozvaha a příloha) 

- Návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2015, příloha č. 2 - 10. 
 

                                    Pro 10, zdrželo se 0, proti 0    
   
Usnesení bylo přijato.  
 
6. 
ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 

- bude řešeno na příštím zasedání.  
 
 
7. 
Nemovitosti 

a) Výpůjčky pozemků  
- bude řešeno na příštím zasedání.  

 
 

b) Nájem pozemků  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- záměr pronájmu pozemku p. č. 3317/30 o výměře 225 m2 za cenu 5 Kč/m2/rok. 
                                  
                                                                                                Pro 10, zdrželo se 0, proti 0     
   
Usnesení bylo přijato.  
 

c) Žádosti o koupi  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- záměr prodeje těchto pozemků: 
- části pozemku p. č. 3131/1 – viz zákres záměru: stavební pozemek za účelem výstavby 

trafostanice, a to za cenu 150,- Kč/m2 + DPH.  
                               Pro 10, zdrželo se 0, proti 0          
   
Usnesení bylo přijato.  
 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje prodej: 
 

- nově zaměřený pozemek p. č. 3898/115 o výměře 208 m2 z pozemku p. č. 3898/6 o výměře 
32911 m2 GP č. 896-116/2015 ze dne 7. 3. 2016 vypracovaného Ing. Pavlem Pexou za cenu 
100,-Kč/m2 do SJM xxx a xxx, č. p. xx, 67138 Višňové, a to za prodejní cenu Kč 20800,--. 
(Záměr schválen na 16. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového dne 20. ledna 2016). Jedná 
se o doplňující plochu, nemůže být zastavěno. (není stavebním pozemkem).  

 
Do kupní ceny budou zahrnuty i veškeré náklady spojené s prodejem pozemku (cena pozemku, 
správní poplatek, daň z nabytí). Hradí kupující.  
 



4 
 

- nově zaměřený pozemek p. č. 3898/112 o výměře 129 m2 z pozemku p. č. 3898/6 o výměře 
32911 m2 GP č. 896-116/2015 ze dne 7. 3. 2016 vypracovaného Ing. Pavlem Pexou do SJM 
xxx a xxx, č. p. xx, 67138 Višňové za cenu 100,-Kč/m2, a to za prodejní cenu Kč 12900,--. 
(Záměr schválen na 12. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového dne 23. září 2015). Jedná 
se o doplňující plochu, nemůže být zastavěno. (není stavebním pozemkem). 
 

Do kupní ceny budou zahrnuty i veškeré náklady spojené s prodejem pozemku (cena pozemku, 
GP, správní poplatek, daň z nabytí). Hradí kupující.  

                                    Pro 10, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato.  
 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- záměr prodeje části tohoto pozemku pozemků: 
- části pozemku p. č. 3898/6 – viz zákres záměru: stavební pozemek za účelem výstavby garáže, 

a to za cenu 150,- Kč/m2 + DPH.   
 

Pro – 0 
Zdrželo se – 3 : Illek František, Šnábl Jan, Jelínek Tomáš 
Proti – 7 : Korek Vladimír, Svoboda Miroslav, Havelka Pavel, Adámek Karel, David  
                Josef, Chládek Martin, Vališ Vladimír 
                                          
Usnesení nebylo přijato.  
 

d) Směna a nákup pozemků 
Zastupitelstvo městyse Višňového revokuje část usnesení z 17. zasedání Zastupitelstva městyse 
Višňového dne 24. února 2016 přijatého v bodě 7 d) v rozsahu: „schvaluje směnu pozemků s městysem 
Višňové: 

- nově zaměřené pozemky p. č. 2516/22 o výměře 54 m2 a p. č. 2516/24 o výměře 34 m2 z 
pozemku p. č. 2516/17 o výměře 884 m2 ve vlastnictví xxx, č. p. xx, 67138 Višňové ¼, SJM xxx 
a xxx, č. p. xx, 67138 Višňové  ½, xxx, č. p. xx, 67138 Višňové ¼ za pozemek p. č. 2516/23 o 
výměře 21 m2 ve vlastnictví městyse Višňového. Pozemky zaměřeny GP č. 893-123/2015 ze 
dne 19. 1. 2016 vypracovaného Ing. Pavlem Pexou. Směna provedena způsobem finančního 
vyrovnání po ocenění všech pozemků cenou 100,-Kč/m2, a to s finančním vyrovnáním 
prodávajícím ze strany městyse ve výši Kč 6700,--. 

Náklady spojené se směnou pozemků (úhrada směny z ocenění jednotlivých pozemků, GP, správní 
poplatek, daň z nabytí) hradí městys Višňové.“ 

Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- záměr směny nově zaměřeného pozemku p. č. 2516/23 o výměře 21 m2 ve vlastnictví městyse 

Višňového. Pozemek zaměřen GP č. 893-123/2015 ze dne 19. 1. 2016 vypracovaného Ing. 
Pavlem Pexou.  

                                    Pro 10, zdrželo se 0, proti 0    
   
Usnesení bylo přijato.  

 
8. 
Smlouvy 

a) Smlouva o zřízení věcného břemene 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZN-014330031707/001 mezi městysem Višňové a 
E.ON Distribuce, a.s. IČ 28085400 s názvem Višňové xx, obnova př. NN xxx. Příloha č. 11.  

                         Pro 10, zdrželo se 0, proti 0      
Usnesení bylo přijato.  
 



5 
 

9. 
Stavební akce  

a) „Višňové, lokalita RD Pod starou horou“ 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- informaci o jarním zahájení prací firmou COLAS od 1. 3. 2016. 
 
b) Stavební úpravy hasičské zbrojnice II. etapa  

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- pověření Stavebního výboru zadáním zpracování projektové dokumentace na základě „výzvy“ 
na akci „Stavební úpravy hasičské zbrojnice II. etapa“.  

 
                      Pro 10, zdrželo se 0, proti 0      
Usnesení bylo přijato.  

 
10. 
Kronika 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňové schvaluje: 

- paní xxx jako kronikářkou obce počínaje rokem 2016.  
František Illek před hlasováním upozornil, že by mohlo jít o výhodu pro jeho rodinného příslušníka. 
 
Pro – 9 : Korek Vladimír, Svoboda Miroslav, Havelka Pavel, Adámek Karel, David    
              Josef, Chládek Martin, Jelínek Tomáš, Šnábl Jan, Vališ Vladimír 
Zdrželo se – 1 : Illek František 
Proti - 0 
                           
Usnesení bylo přijato.  
 
 
V 19.20 hod. starosta 18. zasedání zastupitelstva ukončil.  
 
Višňové dne 30. března 2016  
Zapsal: František Illek                                       Starosta Vladimír Korek – v. r. 
Ověřovatelé: 
Pavel Havelka – v. r 
Miroslav Svoboda – v. r. 
 
 
 
 
Vyvěšeno na fyzické i elektronické úřední desce: 31. 3. 2016 
 
Sňato z fyzické i elektronické úřední desky: 


